Sur les documents de ce genre, V. Chevalier, *Topo-bibliogr.*, col. 2474, art. *Provinciale*.

Fol. 71. « [XXI. Torneamentum Antychristi].

N'est pas oisous, eins fait bonne euvre
 Li trouveires qui sa bouche euvre
 Por bonne euvre conteir et dire

 Mais ben trovai lou champ delivre,
 Per son droit nom apel cest livre
 Ki tres bien s'acorde a l'escrit :
 Lou tornoiemant Antecrit.

Explicit li Tornoiemans Antecrit ».

L'auteur se nomme dans ces vers :

« Que ce bien fas il miert meri,
 Aist Deus Ugon de Berri (*sic*).
 Qui a grant peinne a fait cest livre ».

Ce poème de Hugues de Méry a été publié par G. Wimmer (Marbourg, 1888, in-8°).

Fol. 87 v°. « [XXII. Tractatus de horis, etatibus et preceptis et pluribus aliis] ».

Fol. 93. « [XXIII. De morte, de viciis, de virtutibus et quibusdam similitudinibus de veteri Testamento ad novum et erudiciones alie multe] » .

Sous la division arbitraire de ces deux articles et leur titre vague, on trouve une longue suite d'extraits théologiques et moraux sans intérêt.

Fol. 97 v°. « [XXIII. Errores quos imponebant Predicatores magistro Guillelmo de Sancto Amore]. Isti sunt articuli errorum quos dicunt fratres Predicatores predicasse magistrum Guillelmum de Sancto Amore, publice, Matiscone. Dixit quod qui ad predicandum mittitur... posteriores edidimus ad priores sicut potuimus corrigendas » .

Sur Guillaume de Saint-Amour, v. notre manuscrit 627 (t. XXXVIII, p. 815).

Fol. 101. « [XXV-XXVIII. « Liber de Regimine regum et principum, editus a magistro Philippo, qui compositus fuit apud Antyoehiam, in quo etiam de quatuor proprietatibus et temporibus anni et de multis doctrinis magistralibus facientibus ad conservacionem et recuperacionem sanitatis. Item, de modo requirendi consilia et qualiter cognoscuntur ballivi. Item, tractatus de phys[i]onomia hominum quoad membra et eciam quoad mores]. Incipit liber de Regimine regum et principum vel dominorum, vel Secreta secretorum vel epistole Aristot[ti]lis ad Alexandrum, discipulum suum. Prologus ejus qui transtulit librum istum de arabico in latinum. Domino suo excellentissimo in cultu religionis cristiane strenuissimo Guidoni de Valencia, civitatis Tripolis glorioso pontifici, Philippus, suorum minimus clericorum, etc. Dignum fuit ut haberet... — Distinctio regum. Reges sunt quatuor... sicut dictum fuit de ipso superius. Explicit liber, etc., quem Aristotiles composuit ad instructionem magni regis Alexandri, qui fuit monarcha in toto mundo, qui in puericia sua vel adolese[enc]ia fuerat discipulus Aristotilis, summi philosophi » .